
COMUNE DI SAN DONATO DI NINEA
PROVINCIA DI COSENZA

C.A.P 87010 – C.C.P. 11211877 C.F. E P. IVA 00398580787
Tel. Centralino  0981 63011 Fax 0981 63051

sito internet:   http://www.comune.sandonatodininea.cs.it 
e-mail municipio@comune.sandonatodininea.cs.it             e-mail P.E.C.:      protocollo.sandonatodininea@asmepe

                                                                                       DELIBERAZIONE                                 Copia   
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N° 31   del 17-09-2019

OGGETTO: Surroga Consigliere Dimissionario

L’anno duemiladiciotto, addì diciassette del mese disettembre, alle ore 17, 00 in San Donato di
Ninea nella sala consiliare comunale in località Cutura, convocato per determinazione del
Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, seduta pubblica di prima
convocazione.

CONSIGLIERI

                                                                    Presente                           Assente 

DI GIORNO           JIM                                       SI
             DE MAIO                Angelo                        SI

SPINGOLA             Giovanna         SI
Bisignani                       Luigi                                    SI
CUCCI                     Ernesto                               SI

             Fragale                          Luigi                                    SI
Moranelli                     Pasquale                             SI         
Caruso                          Tommaaso                         SI                                                             
Bonaro                          Rosario                              SI                                                          
Cozza                             Paolo                                 SI 
Simeone                       Daniela                                                                         SI               

                  
Assiste il Segretario Comunale, Dr.Antonio  Zanfini

Assume la Presidenza Luigi Bisignani

 che, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta.

mailto:protocollo.sandonatodininea@asmepe
mailto:municipio@comune.sandonatodininea.cs.it
http://www.comune.sandonatodininea.cs.it/


IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che il Consigliere Comunale Fabrizio De Rose con nota pervenuta al prot. n. 
3393 del 02/09/2019, ha rassegnato al Sindaco le proprie dimissioni; 

RICHIAMATE,  in  materia  di  dimissioni  e  di  vacanza  di  seggio  consiliare,  le  seguenti 
disposizioni normative: - comma 8, dell'art. 38, del T.U. Enti Locali, approvato con D.lgs 
18.08.2000, n. 267, a norma del quale: "Le dimissioni dalla carica di consigliere, indirizzate 
al  rispettivo  consiglio,  devono  essere  presentate  personalmente  ed  assunte 
immediatamente  al  protocollo  dell'Ente  nell'ordine  temporale  di  presentazione.  Le 
dimissioni  non  presentate  personalmente  devono  essere  autenticate  ed  inoltrate  al 
protocollo per il tramite di persona delegata con atto autenticato in data non anteriore a 
cinque  giorni.  Esse  sono  irrevocabili,  non  necessitano  di  presa  d'atto  e  sono 
immediatamente efficaci. Il Consiglio, entro e non oltre dieci giorni, deve procedere alla 
surroga  dei  consiglieri  dimissionari,  con  separate  deliberazioni,  seguendo  l'ordine  di 
presentazione delle dimissioni quale risulta dal protocollo. 
RICHIAMATO altresìl’art. 14 comma 3 dello Statuto Comunale; 
VISTO il verbale delle operazioni dell’ufficio elettorale di sezione in data 26.05.2019, dal  
quale risultano i dati definitivi conseguenti all’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio 
Comunale nonché i proclamati eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale – 
mandato amministrativo 2019/2024,; APPURATO, dal suddetto verbale, il candidato eletto 
nella lista n. 2 "Primavera Sandonatese",nelle consultazioni del 25/05/2019 ; che segue 
immediatamente l'ultimo degli eletti è il Sig. Bonaro Rosario
PRECISATOche, con nota prot. n. 3445 in data 04/09/2019 il Sindaco del Comune di San Donato 
di Ninea ha proposto al Sig. Bonaro Rosario di assumere la carica di Consigliere del Comune di 
San Donato DI ninea, in sostituzione del Consigliere dimissionario Fabrizio De De Rose; 
PRESO ATTO che il Sig. Bonaro ha accettato la proposta di nomina a Consigliere Comunale; 
ATTESO, quindi, di poter legittimamente procedere nell'effettuazione della surroga in questione; 
ESAMINATE le condizioni di eleggibilità e di compatibilità alla carica di consigliere comunale della 
Sig.  Bonaro  Rosario  e  riscontratane  la  regolarità,  ai  sensi  di  quanto  previsto  dagli  artt.  55  e 
seguenti del più volte citato T.U. Enti Locali; 
Acquisiti i pareri sulla proposta di deliberazione del Presidente ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267 

Si  procede  a  votazione:  assegnati  n.10;   votanti  9  VOTI  FAVOREVOLI  Unanimi 
palesemente espressi, per alzata di mano, dai Consiglieri presenti e votanti; ù

                                                    D E L I B E R A
Per le motivazioni espresse in parte premessa, e che costituiscono parte integrante del  
presente atto, quanto appresso:

1) DI  SURROGAREil  seggio  vacante  venutosi  a  creare  a  seguito  delle  dimissioni 
rassegnate dal Sig. Fabrizio De Rose (rif. nota prot. n. 3393 del 02.09.2019) con il  
candidato che nella lista n. 2 avente il contrassegno " Primavera Sandonatese " 
segue immediatamente l'ultimo degli eletti, vale a dire il Sig.Bonaro Rosario 

2) DI CONVALIDARE, conseguentemente, l’elezione del consigliere Bonaro Rosario 
dando  espressamente  atto  che  per  lo  stesso  non risultano sussistere  cause di 
ineleggibilità  ed incompatibilità  alla  carica;  SUCCESSIVAMENTE IL CONSIGLIO 
COMUNALE stante l'urgenza di provvedere; con voti favorevoli unanimi, espressi 
palesemente; 



                                            D E L I B E R A 
Di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

                        IL SEGRETARIO COMUNALE                                                IL  PRESIDENTE
                F.to   Dr. Antonio Zanfini                                                    F.to  Dr. Luigi Bisignani



PARERI  SULLA  PROPOSTA  DI  DELIBERAZIONE DI CC n° 31/2019
(Art.49 D. Lgs 267/18.8.2000)

Per la regolarità tecnica:   Si esprime parere favorevole 
San Donato di Ninea 17/09/2019
                                              
                                                                                                    IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                                   f.to      Rag. Francesco Iannuzzi

 
Per la regolarità Contabile:                                                       
San Donato di Ninea 17/09/2019

                                                                                       IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO              
                                                                                                    f.to        Rag. Francesco Iannuzzi 

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta
San Donato di Ninea 17//092019

                 IL SEGRETARIO COMUNALE                                         IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO    
         f.to     Dr. Antonio Zanfini                                               f.to      Dr. Luigi Bisignani

                                                                                      

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, attesta che la presente deliberazione
    -E’ divenuta esecutiva

    
 □      decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, c.3°, D. Lgs 267/2000);

 □ x   perché dichiarata immediatamente eseguibile (art 134, c.4°, D. Lgs 267/2000);

San Donato di Ninea 02/10/2019

                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                    f.to      Dr. Antonio Zanfini

________________________________________________________________________________ 

.
E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

                                   In carta semplice ,per uso amministrativo

.
                                                                                                                                                      

         San Donato di Ninea  02/10/2019
                                                                                                                                                   IL FUNZIONARIO INCARICATO

                                                                                                         Rosina Stella 


	OGGETTO: Surroga Consigliere Dimissionario
	L’anno duemiladiciotto, addì diciassette del mese disettembre, alle ore 17, 00 in San Donato di
	Ninea nella sala consiliare comunale in località Cutura, convocato per determinazione del
	Sindaco, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione ordinaria, seduta pubblica di prima
	convocazione.

